

		PLANILHA DE ORÇAMENTO					
		MUNICÍPIO:			FOLHA:		
		MAREMA - SC			01		
					DATA:		
					06/12/2018		
PROJETO:		OBRA DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA			BDI ADOPTADO: 22,00% (INCLUSO NOS VALORES)		
LOCALIZAÇÃO:		Rua Lauro Muller					
		CARACTERÍSTICAS:					
		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO DO SERVIÇO	COD. SINAPI
	Dados da via:						
	Extensão 420,00	m					
	Largura -	m					
	Largura passeio -	m					
	Largura total -	m					
	Área a pavimentar 3.925,10	m²					
	Área a pavimentar de passeios -	m²					
	Área a demolir de passeios 796,91	m²					
1.00	SERVIÇOS INICIAIS						
1.01	Administração local	unid.	1,00	4.490,00	5.477,80	5.477,80	Composição 01
2.00	PAVIMENTAÇÃO						
2.01	Regularização e compactação do sub-leito a 100% do PN	m²	3.925,10	1,26	1,54	6.044,65	72961
2.02	Camada de pedra britada nº 0, pedrisco (4,8 a 9,5mm) espessura = 10 cm	m³	392,50	79,80	97,36	38.213,80	4720
2.03	Transporte comercial com caminhão carroceria 9 T - DMT = 50 Km	m³xkm	19.625,00	0,59	0,72	14.130,00	72840
2.04	Extração, carga, preparo e assentamento de pedras poliédricas	m²	3.925,10	10,54	12,86	50.476,79	72979
2.05	Pedra basáltica irregular para calçamento poliédrico	m³	588,77	72,90	88,94	52.364,76	13186
2.06	Transporte comercial com caminhão carroceria 9 T - DMT = 50 Km	m³xkm	29.438,30	0,59	0,72	21.195,58	72840
2.07	Meio-fio pré-moldado 15 x 13 x 30 x 50 cm	m	773,00	36,00	43,92	33.950,16	94273
3.00	SINALIZAÇÃO						
3.01	Placa Octogonal "PARE" com L=25 cm - Totalmente refletiva, com suporte de ferro galvanizado	unid.	1,00	310,64	378,98	378,98	91131
4.00	PASSEIOS						
4.01	Corte e remoção de árvores inclusive raízes	unid.	3,00	215,14	262,47	787,41	34.13.011 CPOS
4.02	Regularização e compactação do solo dos passeios - esp. média 20 cm	m²	796,91	1,26	1,54	1.227,24	72961
4.03	Base de brita esp.= 3 cm	m³	23,91	62,50	76,25	1.823,14	4721
4.04	Transporte de brita graduada - DMT = 50 Km	m³xkm	1.195,50	0,78	0,95	1.135,73	83356
4.05	Pavimentação tátil em concreto - lajota 40x40 cm - esp= 2,5 cm	m²	159,40	39,22	47,85	7.627,29	Composição 02
4.06	Pavimentação com concreto armado desempenado esp= 6 cm	m²	796,91	40,96	49,97	39.821,59	Composição 03
4.07	Carga mecanizada e remoção de entulho	m³	79,69	5,91	7,21	574,56	72900
TOTAIS R\$						275.229,48	
DATA DO ORÇAMENTO		NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO					
06/12/2018		Eng.º Alexandre Bée Longhi - CREA-SC 98.740-6 ASS.: _____					